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Enzymatica AB utvecklar och säljer produkter som behandlar infektioner och symptom i de övre luftvägarna. Produkterna baseras på barriärtekniken Penzyme® som inkluderar marina enzymer med unika 
egenskaper. Den bästsäljande produkten är ColdZyme®, en munspray mot förkylning och förkylningsliknande symptom i de övre luftvägarna. ColdZyme har lanserats på drygt 30 marknader på fyra kontinenter. 
Strategin är att fortsätta växa genom att utveckla fler hälsoprodukter samt stärka positionen på befintliga marknader och expandera till fler geografiska marknader via etablerade partners. Bolaget har 
huvudkontor i Lund och är noterat på Nasdaq First North Growth Market. Certified Adviser är Erik Penser Bank. För mer information besök www.enzymatica.se. 

 

http://www.enzymatica.se/
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Tredje kvartalet Januari-september 

• Nettoomsättningen uppgick till 13,3 MSEK (18,5). 

• Rörelseresultatet uppgick till -8,7 MSEK (-12,6). 

• Resultat per aktie, före och efter utspädning, uppgick 
till -0,06 SEK (-0,08). 

• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick 
till -16,0 MSEK (-6,0). 

• Nettoomsättningen uppgick till 35,1 MSEK (32,3). 

• Rörelseresultatet uppgick till -34,3 MSEK (-46,6). 

• Resultatet per aktie, före och efter utspädning, 
uppgick till -0,22 SEK (-0,31). 

• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick 
till -37,7 MSEK (-37,7). 

 

 

Nyckeltal 

(MSEK) Q3 
2023 

Q3  
2022 

Jan-sep 
2023 

Jan-sep 
2022 

Helår  
2022 

Nettoomsättning 13,3 18,5 35,1 32,3 48,9 

Bruttomarginal, % 62 56 62 54 58 

Rörelseresultat  -8,7 -12,6 -34,3 -46,6 -68,2 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -16,0 -6,0 -37,7 -37,7 -65,4 

Nettoskuld/Nettokassa   -12,6 57,3 28,4 

Genomsnittligt antal anställda 20 22 21 23 23 
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”Resultaten från universiteten i 
Innsbruck och Kent skapar 

betydande kommersiell 
potential för ColdZyme och 

förändrar spelplanen.“ 
 

Claus Egstrand, VD  
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Väsentliga händelser under kvartalet Väsentliga händelser efter kvartalet 

• Det medicinska universitetet i Innsbruck, Österrike, presenterade i augusti resultaten från en in-vitro-
studie som undersökte ColdZymes effekt på mänskliga celler som infekterats med influensavirus. 
Studien visar att ColdZyme bryter infektionscykeln och begränsar spridningen av viruset till fler celler. 
När ColdZyme applicerades på infekterade celler minskade virusmängden med 99 % jämfört med celler 
som enbart behandlades med saltlösning. Forskarna bedömer att ColdZyme skulle ha samma effekt på 
andra luftvägsvirus. 

• Universitetet i Kent (Storbritannien) presenterade i september de första resultaten från en pågående 
in vivo-studie där idrottare använder ColdZyme eller placebo vid symptom på infektioner i de övre 
luftvägarna. Resultaten visar att ColdZyme statistiskt signifikant minskar mängden rhinovirus, den 
vanligaste orsaken till förkylning. Dessutom uppvisade personer som använde ColdZyme statistiskt 
signifikant färre symptom på halsont än personer som använde placebo. Studien är prospektiv, 
placebokontrollerad, dubbelblind samt randomiserad och slutförs under första halvåret 2024.  

• Inga väsentliga händelser har rapporterats efter kvartalets utgång.  

 

Andra händelser under och efter kvartalet  

• Ett abstract avseende den pågående studien vid Universitetet i Kent har accepterats för presentation vid den Internationella Olympiska Kommitténs sjunde konferens om 
förebyggande av idrottsrelaterade skador och sjukdomar. Abstractet kommer också att publiceras i British Journal of Sports Medicine. 

• Tillsammans med sina partners diskuterar bolaget lansering i Kina och Japan. Baserat på de nya forskningsresultaten utvärderas optimala produktpåståenden och 
klassificeringar. 

• Utbyggnaden av produktionskapacitet vid anläggningen i Reykjavik har fortsatt under året och anläggningen är nu redo att hantera en omfattande produktionsökning. 

• Lägre försäljning än förväntat utanför Enzymaticas egna marknader Sverige, UK och Island har föranlett diskussioner med nuvarande samarbetspartners för att utvärdera 
konstruktiva vägar framåt. 
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Efter de positiva forskningsresultaten om ColdZyme som 
presenterades under det tredje kvartalet har vi fått flera 
förfrågningar från olika intressenter som vill utvärdera ColdZyme 
och vår tekniska plattform.  
 
Reducerar virusmängden i infekterade celler 
I augusti visade forskare från det medicinska universitetet i 
Innsbruck hur ColdZyme in-vitro reducerar virusmängden i redan 
infekterade celler (influensa A) med över 99 % jämfört med 
infekterade celler som behandlades med saltlösning. Forskarna 
menar att ColdZyme bör ha samma effekt på andra virus, eftersom 
det inte bara är influensa som tidigare visats minska drastiskt efter 
behandling med ColdZyme. Det här är första gången som forskare 
testar att behandla redan infekterade celler med ColdZyme, och 
resultaten är anmärkningsvärda. 

Signifikanta skillnader för virusmängd och halsont 
I september kom de första resultaten från den pågående kliniska 
studien vid universitetet i Kent. Där kunde en forskargrupp visa hur 
ColdZyme jämfört med placebo statistiskt signifikant minskar 
mängden rhinovirus – den vanligaste orsaken till förkylning. Som ett 
resultat av den minskade virusmängden upplevde de deltagare som 
använde ColdZyme också statistiskt signifikant mindre symptom på 
halsont än de som använde placebo. 

Forskargruppens hypotes är att studien under sin fortsättning 
kommer att visa upp fler signifikanta skillnader mellan ColdZyme 
och placebo samt för fler patogener än enbart rhinovirus. Studien är 
prospektiv, dubbelblind, placebokontrollerad och randomiserad och 
resultaten håller därför hög kvalitet. Slutresultaten från studien 
beräknas kunna presenteras under första halvan av nästa år. Redan 
de första studieresultaten ger oss möjligheter till nya 

marknadsförings-budskap och vi tror också att resultaten blir viktiga 
i lanseringarna på nya marknader.   

Stort intresse för ColdZyme 
Efter att de båda forskargrupperna offentliggjort sina resultat som 
visar på ColdZymes förmåga att blockera och begränsa virus har vi 
märkt av ett stort intresse från möjliga partners där flera är ledande 
globala aktörer inom konsumenthälsa. Vi har redan etablerade 
samarbeten på många marknader, men tyvärr möter vi ett lågt 
intresse för vår produkt från vår i dagsläget största partner. Vi har 
haft en dialog med STADA under det senaste halvåret, eftersom 
orderingången från deras sida är i stort sett obefintlig. Detta är 
anledningen till att våra försäljningssiffror är lägre än förväntat. 

Enzymatica är en liten aktör, men med en revolutionerande 
produkt. Vi ser ett stort intresse för vår barriärteknik från andra 
intressenter och har därför valt att börja utvärdera andra möjliga 
partners för de större marknaderna i Europa.  

Dialogen med Sanofi är fortsatt konstruktiv och god och tillsammans 
med våra två partners i Kina respektive Japan pågår arbetet inför 
lansering inom de kommande åren.  

Stora kommersiella möjligheter 
Det stora intresset kommer naturligtvis av att många ser stora 
kommersiella möjligheter för vår barriärteknik i allmänhet och för 
ColdZyme i synnerhet. Det finns en solid klinisk dokumentation för 
ColdZyme, vi är i slutfasen av certifieringsprocessen enligt MDR-
regelverket och efter pandemin ser vi en kraftigt ökande 
medvetenhet bland konsumenter om virus och infektioner i de övre 
luftvägarna. Vi lever i en miljö där det finns både säsongsbetonade 
virus och sådana som finns året om. Konsumenter över hela världen 
letar efter sätt att skydda sig för att inte missa arbetsdagar, 

storhelger eller idrottsaktiviteter. I den här kontexten passar 
ColdZyme utmärkt eftersom den är enkel att både förstå och 
använda. Utmaningen för oss är att kontinuerligt nå ut till nya 
konsumenter eftersom vi vet från konsumentundersökningar att 
den som provat ColdZyme nästan alltid tänker köpa den igen. 
Produktlojaliteten är mycket hög. 

I Sverige lanserade vi i september en stor marknadsföringskampanj 
med TV-reklam, digital annonsering, sampling och andra aktiviteter. 
Försäljningen under kampanjens första två veckor ökade med 60 % 
vilket visar att vi träffat rätt både vad gäller budskap och målgrupp. 
Vi tar ständigt marknadsandelar i Sverige och kvartalets fina siffra på 
5,9 % är en av de högsta vi haft. Försäljningen från apotek ökade i 
Sverige under tredje kvartalet med 18,9 % i värde. 

Spännande månader framför oss 
Mot bakgrund av det stora intresset står vi fast vid våra finansiella 
mål för 2026. Vi ska möta konsumenternas stora intresse att skydda 
sig mot virus tillsammans med rätt partners, som har ett 
engagemang för vår produkt som är lika stort som vårt eget.  

Vi ser fram emot slutresultaten från studien i Kent under första 
halvåret 2024 och vi planerar också ytterligare studier. Jag är 
övertygad om att de kommande månaderna blir mycket viktiga och 
spännande för Enzymatica.   

Claus Egstrand 
VD 

  

VD Claus Egstrand: 

Kvartalets positiva forskningsresultat förändrar spelplanen 

De senaste forskningsresultaten har mötts av stort intresse från internationella aktörer inom konsumenthälsa gällande Enzymatica 
och vår barriärteknik. Resultaten från universiteten i Innsbruck och Kent visar på en unik möjlighet att på ett enkelt sätt skydda sig 
mot ett antal virusvarianter. Enzymatica är en liten aktör med en revolutionerande produkt och det är viktigt att vi möter marknaden 
med rätt partners vid vår sida. Då får vi full utväxling för vår solida kliniska dokumentation och kan dra nytta av konsumenternas 
växande intresse för att skydda sig mot virus. 
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Enzymaticas affärsidé är att utveckla produkter för egen-

vård, baserade på bolagets barriärtekniska plattform. 

Bolaget grundades 2007, har säte i Lund och är sedan 2015 

noterat på Nasdaq First North Growth Market. 

 

Enzymatica har utvecklat ColdZyme, som är en unik mun-

spray mot förkylning. Den säljs på drygt 30 marknader på 

fyra kontinenter. 

 

Försäljning sker i Sverige och Storbritannien via 

kontraktsorganisationer och på övriga marknader via 

partneravtal med ledande aktörer inom konsument-

hälsovård, som till exempel franska Sanofi och tyska STADA. 

Dessa säljer vanligtvis produkten under sina egna 

varumärken, till exempel ViruProtect (STADA) och Bisolviral 

(Sanofi). Vid sidan av ColdZyme säljer STADA i Tyskland 

sedan 2020 en spray för förbättrad munhälsa, 

STADAProtect, som tagits fram av Enzymatica, baserat på 

samma barriärtekniska plattform. 

 

Enzymaticas utvecklingsarbete fokuseras på produkter inom 

området övre luftvägsinfektioner. Forskning och utveckling 

leds från Lund, i nära samarbete med produktionsanlägg-

ningen på Island.  

 

Säsongsvariationer 
Förkylningsprodukter har normalt en säsongstopp på vinter-

halvåret på norra halvklotet, med utplaning av försäljningen 

under sommarmånaderna. Under coronapandemin var 

försäljningen låg även under vinterhalvåret, som ett resultat 

av att den sociala distanseringen i samhället innebar en 

lägre spridning av förkylningsvirus. 

 

Finansiella mål 
I november 2021 fastställde styrelsen finansiella mål för 

Enzymatica för de kommande fem åren. Vid utgången av 

2026 ska omsättningen uppgå till minst 600 MSEK med en 

EBIT-marginal på minst 28 %. Den kraftiga tillväxten jämfört 

med dagens försäljning beräknas ske genom lansering på 

nya stora marknader som till exempel Kina, Japan och USA 

samt genom ökade marknadsandelar på befintliga 

kärnmarknader, bland andra Sverige, Storbritannien, 

Tyskland, Italien och Frankrike. 

  

Nya marknader 

Dialog om lansering pågår med bolagets partners i Kina och 

Japan. Mot bakgrund av de nya forskningsresultaten 

utvärderas optimala produktpåståenden och klassificeringar. 

Under 2023 har arbetet att finna en partner för de 

nordamerikanska marknaderna också inletts. I 

Storbritannien söker Enzymatica en ny samarbetspartner för 

att kunna växla upp arbetet med försäljning och 

marknadsföring.   

Kort om Enzymatica  

Produkt lanserad 
Lansering planeras de närmaste åren 
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Omsättning och marknad  
Nettoomsättningen för koncernen under tredje kvartalet 

2023 blev 13,3 MSEK (18,5), en minskning med 28 % jämfört 

med samma period 2022. Justerat för valutakurs-

förändringar minskade försäljningen med 30 %. 

 

Försäljningstillväxten på Enzymaticas egna marknader (SE, 

UK, IS) var under perioden 27 % jämfört med samma period 

2022. Den lägre försäljningen under tredje kvartalet 2023 

beror därför i sin helhet på för låg orderingång från 

Enzymaticas internationella partners.  

 

Detta gäller särskilt STADA som under 2023 lagt order på en 

markant lägre nivå än förväntat. Diskussioner pågår med 

STADA för att hitta konstruktiva vägar framåt. Den låga 

orderingången medför att Enzymatica framöver inte 

kommer att kunna garantera exklusiv försäljningsrätt på de 

marknader där avtalet med STADA gäller i dag. Under 

kvartalet har Enzymatica därför inlett diskussioner med 

andra partners rörande flera av STADA:s nuvarande 

marknader. 

 

Dialogen med Sanofi är positiv och konstruktiv. Även 

dialogen med bolagets partners för Kina respektive Japan 

fortsätter i konstruktiv anda och mot bakgrund av de nya 

forskningsresultaten utvärderas optimala produkt-

påståenden och klassificeringar. 

 

Förkylningsmarknaden hos apoteken i Sverige minskade för 

kvartalet med 3,0 % i värde jämfört med samma kvartal 

2022. I samma period ökade försäljningen av ColdZyme från 

apotek med 18,9 % i värde jämfört med 2022.  

 

 

ColdZymes andel av den totala förkylningsmarknaden räknat 

i värde var 5,9 %, jämfört med 4,8 % samma period 

föregående år.  

 

I Storbritannien ökade försäljningen under kvartalet. På 

Boots ökade ColdZymes försäljning med 5,5 % (antal 

förpackningar) jämfört med samma kvartal 2022. På 

amazon.co.uk ökade försäljningen med 18,1 % (antal 

förpackningar) under kvartalet jämfört med samma kvartal 

2022.   

 

Resultat 

Bruttomarginalen uppgick under kvartalet till 62 % (56). 

Enzymatica har variationer i bruttomarginalerna mellan 

enskilda kvartal, vilket beror på fördelningen av egen 

försäljning respektive försäljning via samarbetspartners.  

 

De totala rörelsekostnaderna för kvartalet uppgick till  

17,3 MSEK (23,5). De lägre kostnaderna förklaras av lägre 

försäljningskostnader samt forsknings- och utvecklings-

kostnader jämfört med motsvarande period föregående år. 

Inga utvecklingskostnader aktiverades under kvartalet (0).  

 

Koncernens rörelseresultat blev -8,7 MSEK (-12,6). 

Finansnettot uppgick under perioden till -0,5 MSEK (-0,3). 

Periodens skattekostnad var 0 MSEK (-0,2). Avskrivningarna 

uppgick till 1,1 MSEK (0,9). 

 

Forskning, utveckling och andra investeringar 
De totala kostnaderna för forskning och utveckling inom 

koncernen följde plan och uppgick till 2,3 MSEK (5,5) för det 

tredje kvartalet. Koncernens investeringar i materiella och 

immateriella anläggningstillgångar uppgick under kvartalet 

till 0,0 MSEK (1,1), varav 0 (0) MSEK var immateriella. 

Det medicinska universitetet i Innsbruck, Österrike, 

presenterade i augusti resultaten från en in-vitro-studie som 

undersökte ColdZymes effekt på mänskliga celler som 

infekterats med influensavirus. Studien visar att ColdZyme 

bryter infektionscykeln och begränsar spridningen av viruset 

till fler celler. När ColdZyme appliceras på redan infekterade 

celler minskar virusmängden med 99 % jämfört med celler 

som enbart behandlades med saltlösning. Forskarna tror att 

ColdZyme också skulle ha samma effekt på andra 

luftvägsvirus. 

 

Universitetet i Kent (Storbritannien) presenterade i 

september de första resultaten från en pågående in vivo-

studie där idrottare använder ColdZyme eller placebo vid 

symptom på infektioner i de övre luftvägarna. Resultaten 

visar att ColdZyme signifikant minskar mängden rhinovirus, 

den vanligaste orsaken till förkylning. Dessutom uppvisade 

personer som använde ColdZyme signifikant färre symptom 

på halsont än personer som använde placebo. Studien är 

prospektiv, placebokontrollerad, dubbelblind och 

randomiserad och förväntas slutföras under första halvåret 

2024.  

 

 

 

 

 

  

Finansiell översikt – tredje kvartalet 2023 



 

 Enzymatica delårsrapport - januari-september 2023 7 

Omsättning 
Nettoomsättningen för koncernen under januari-september 

blev 35,1 MSEK (32,3), en ökning med 9 % jämfört med 

samma period 2022. Justerat för valutakursförändringar 

ökade försäljningen med 6 %.  

  

Resultat 
Bruttomarginalen uppgick under januari-september  

till 62 % (54).  

 

De totala rörelsekostnaderna för januari-september blev  

56,8 MSEK (65,5). Inga utvecklingskostnader aktiverades 

under perioden (0). 

 

Koncernens rörelseresultat blev -34,3 MSEK (-46,6).  

 

Periodens resultat uppgick till -35,7 MSEK (-46,5).  

Forskning, utveckling och andra investeringar 

De totala kostnaderna för forskning och utveckling inom 

koncernen följde plan och uppgick till 9,5 MSEK (19,3) för 

perioden januari-september 2023. Minskningen jämfört 

med samma period 2022 beror främst på lägre kostnader 

för kliniska studier samt MDR-ansökan. Koncernens 

investeringar i materiella och immateriella anläggnings-

tillgångar uppgick under januari-september till 0,8 MSEK 

(4,8). Minskningen jämfört med samma period 2022 beror 

främst lägre utgifter för investering för uppgradering och 

kapacitetsökning av produktionsutrustningen på Island. Inga 

investeringar gjordes i immateriella anläggningstillgångar 

(0). 

 

Finansiering och kassaflöde 
Koncernens disponibla medel vid periodens utgång uppgick 

till 14,6 MSEK (81,1), varav 13,0 MSEK (79,5) var i likvida 

medel och 1,6 MSEK (1,6) i outnyttjade krediter.  

 

Enzymaticas tre största ägare tillsammans med VD och 

styrelseordförande ingick i juni 2022 ett låneavtal med 

bolaget om maximalt 20 MSEK, vilket till fullo har utnyttjats.   

 

Utöver ovanstående disponibla medel finns en outnyttjad 

kredit på maximalt 7 MSEK via fakturabelåning i 

moderbolaget. 

 

Nettoskulden vid periodens utgång uppgick till -12,6 MSEK  

(57,3). Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick 

under januari-september till -37,7 MSEK (-37,7). I kassa-

flödet ingår utbetalning av engångsersättning till en av 

bolagets samarbetspartners om 5,6 MSEK. Periodens totala 

kassaflöde blev -37,8 MSEK (47,8).  

 

 

Moderbolaget 

I moderbolaget bedrivs koncernledningsfunktion samt all 

operativ verksamhet, förutom produktion av enzym och den 

del av forsknings- och utvecklingsarbetet som sker inom 

dotterbolaget Zymetech. 

 

Omsättningen i moderbolaget uppgick under januari-

september till 33,3 MSEK (30,4). Resultatet före skatt 

uppgick till -36,9 MSEK (-46,4). Moderbolagets investeringar 

i materiella och immateriella tillgångar uppgick under 

januari-september till 0 MSEK (0) och kassaflödet var -36,7 

MSEK (46,8). I övrigt hänvisas till uppgifter för koncernen. 

 

Personal 
Antalet anställda i koncernen, omräknat till heltidstjänster, 

var 19 (23) vid periodens utgång. Av de anställda var 9 (11) 

män och 10 (12) kvinnor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finansiell översikt – januari-september 2023 
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Koncernen  
Enzymatica AB (publ) (org.nr. 556719-9244) med säte i 

Lund, Sverige, är moderbolag till dotterbolagen Zymetech 

ehf (org.nr. 6406830589), med säte i Reykjavik, Island, och 

Enzymatica Care AB (org.nr. 556701-7495) med säte i Lund, 

Sverige. 

 

Redovisningsprinciper 
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 

Delårsrapportering. Koncernredovisningen har upprättats i 

enlighet med International Financial Reporting Standards 

(IFRS) såsom de har antagits av EU, och den svenska års-

redovisningslagen. Moderbolagets redovisning har 

upprättats enligt årsredovisningslagen och Rådet för 

finansiell rapportering RFR2, Redovisning för juridiska 

personer. Upplysningar i enlighet med IAS 34.16A fram-

kommer förutom i de finansiella rapporterna och dess 

tillhörande noter även i övriga delar av delårsrapporten.  

De redovisnings- och värderingsprinciper som tillämpades i 

årsredovisningen 2022 har använts även i denna 

delårsrapport. 

 

Segmentsredovisning  
Enzymaticas verksamhet omfattar för närvarande endast ett 

rörelsesegment: Medicintekniska produkter. Bolaget 

hänvisar därför till resultat- och balansräkning rörande 

redovisning av rörelsesegment. 

 
Granskning 
Rapporten har varit föremål för en översiktlig granskning av 

bolagets revisorer, se sidan 17. 

 
Transaktioner med närstående 
I juni 2022 tecknades ett låneavtal om 20 MSEK med 

Enzymaticas tre största ägare – Mats Andersson (5 MSEK), 

Håkan Roos (5 MSEK) och Björn Algkvist (5 MSEK) – samt 

styrelseordförande Bengt Baron (3 MSEK) och VD Claus 

Egstrand (2 MSEK). Av dessa är Mats Andersson, Bengt 

Baron och Claus Egstrand närstående bolaget. Utnyttjat 

lånebelopp ska avbetalas med start 30 september 2024 och 

vara återbetalt i sin helhet senast 30 mars 2026. Lånet löper 

med en årlig ränta om STIBOR 3 mån + 7 procent. 

Lånebeloppet har utnyttjats till fullo. 

 

Information om risker och osäkerhetsfaktorer  
Enzymaticas verksamhet är exponerad för ett flertal risker, 

såväl operationella som finansiella. De operationella riskerna 

utgörs främst av osäkerhet kring produktutveckling, leveran-

törsavtal, konkurrens, regulatoriska tillstånd, produktansvar, 

beroende av nyckelpersoner, lagstiftning och regelverk, 

immateriella rättigheter och distribution samt effekter till 

följd av coronapandemin. De finansiella riskerna utgörs 

främst av valuta-, kredit-, finansierings- och likviditetsrisker. 

För en närmare beskrivning av de risker och osäkerhets-

faktorer som Enzymatica står inför hänvisas till årsredo-

visningen för 2022 som finns på bolagets webbplats. 

 

Enzymatica följer utvecklingen av kriget i Ukraina och 

konsekvenserna av de omfattande ekonomiska restrikti-

onerna mot Ryssland. Båda länderna är marknader där 

Enzymatica tidigare planerat lansering under kommande år, 

men försenad eller utebliven lansering skulle inte påverka 

Enzymaticas verksamhet eller de beslutade finansiella 

målen.  

 

 

Enzymatica påverkas av den ekonomiska osäkerheten i 

världen, i form av ökande inflation, ett högre ränteläge och 

stigande kostnader för transporter, energi, utrustning och 

materiel. Fram till och med tredje kvartalet 2023 har 

effekterna för bolaget dock varit marginella. 

 

Kommande ekonomisk information 

Bokslutskommuniké 2023 16 februari 2024 

Delårsrapport jan-mar 2024 25 april 2024 

Årsredovisning 2023 5 april 2024 

 

Delårsrapporter och årsredovisning finns tillgängliga på 

Enzymaticas webbplats www.enzymatica.se.      

 

Undertecknande av delårsrapporten 

 

Lund den 7 november 2023 

 

 

 

Claus Egstrand, VD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Övrig information 

http://www.enzymatica.se/
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Frågor kring rapporten besvaras av: 

Claus Egstrand, VD, Enzymatica AB 

+44 7780 22 8385 | claus.egstrand@enzymatica.com 

 

Therese Filmersson, CFO och vice VD, Enzymatica AB  

0708-40 72 24 | therese.filmersson@enzymatica.com   

 

Offentliggörande 
Informationen i denna delårsrapport är sådan som 

Enzymatica är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 

marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, 

genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentlig-

görande den 7 november 2023 kl. 08.30 CET. 

 

Adress 
Enzymatica AB (publ), organisationsnummer 556719-9244. 

Postadress: Ideon Science Park, 223 70 Lund  

Besöksadress: Scheelevägen 19, Ideon, Lund  

Telefon: 046-286 31 00 | info@enzymatica.se | 

www.enzymatica.se  

 

Enzymatica är noterat på Nasdaq First North Growth 

Market. Bolaget handlas under kortnamnet ENZY och ISIN-

koden SE0003943620. Certified Adviser är Erik Penser Bank. 

Övrig information 

mailto:claus.egstrand@enzymatica.com
mailto:therese.filmersson@enzymatica.com
mailto:info@enzymatica.se
http://www.enzymatica.se/
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Alla belopp i KSEK Jul-Sep 2023 Jul-Sep 2022 Jan-Sep 2023 Jan-Sep 2022 Jan-Dec 2022

Rörel sens  intäkter

Nettoomsättning 13 268 18 528 35 070 32 313 48 948

Kostnad för sålda varor -4 986 -8 236 -13 370 -14 778 -20 494

Bruttovins t
8 282 10 292 21 700 17 535 28 454

Försäljningskostnader -5 244 -9 256 -18 839 -19 764 -32 784

Administrationskostnader -9 679 -8 724 -28 485 -26 459 -38 716

Forsknings- och utvecklingskostnader -2 349 -5 536 -9 482 -19 312 -26 497

Övriga rörelseintäkter 318 1 116 1 419 2 537 2 629

Övriga rörelsekostnader -76 -503 -596 -1 181 -1 304

Rörel seresul ta t -8 748 -12 611 -34 283 -46 644 -68 217

Resul tat f rån f inans iel la  poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter -31 178 208 632 527

Räntekostnader och liknande resultatposter -419 -478 -1 430 -723 -1 056

Resul tat ef ter f inans iel la  poster -9 198 -12 912 -35 505 -46 735 -68 746

Skattekostnad -38 -152 -162 260 89

Periodens  resul ta t -9 236 -13 064 -35 667 -46 475 -68 657

Övrig t tota l resul ta t:

Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat:

Omräkningsdifferenser av dotterbolag -8 346 1 457 2 055 1 013

Sum m a övrig t tota l resul ta t,  netto ef ter skatt -8 346 1 457 2 055 1 013

Summa totalresultat för perioden -9 245 -12 717 -34 210 -44 420 -67 644

Varav hänförligt till aktieägare i moderbolaget -9 245 -12 717 -34 210 -44 420 -67 644

Koncernens totalresultat i sammandrag 
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Nyckeltalsdefinitioner 

Resultat per aktie 
Periodens resultat i förhållande till genomsnittligt vägt antal aktier. 
 
Eget kapital per aktie 
Eget kapital i förhållande till antal aktier vid periodens slut. 
 
Soliditet 
Eget kapital i förhållande till balansomslutningen. 
 
Nettoskuld/Nettokassa 
Räntebärande kort- och långfristiga skulder med avdrag för likvida medel. Negativt belopp utgör nettoskuld. 
 
 
  

Jul-Sep 2023 Jul-Sep 2022 Jan-Sep 2023 Jan-Sep 2022 Jan-Dec 2022

Resultat per aktie, sek (före och efter utspädning) -0,06 -0,08 -0,22 -0,31 -0,44

Eget kapital per aktie, sek 0,56 0,91 0,56 0,91 0,77

Soliditet, % 66% 74% 66% 74% 72%

Antal utestående aktier 164 256 840 164 256 840 164 256 840 164 256 840 164 256 840

Genomsnittligt antal utestående aktier 164 256 840 154 301 880 164 256 840 150 983 560 154 301 880

Data per aktie 
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Alla belopp i KSEK Q3 2023 Q2 2023 Q1 2023 Q4 2022 Q3 2022

Nettoomsättning 13 268 8 764 13 038 16 635 18 528

Bruttoresultat 8 282 5 479 7 939 10 919 10 292

Bruttomarginal i % 62% 63% 61% 66% 56%

Rörelsekostnader -17 272 -17 033 -22 501 -32 462 -23 517

Rörelseresultat -8 748 -11 155 -14 380 -21 574 -12 611

Periodens resultat -9 236 -11 511 -14 920 -22 183 -13 064

Kassaflöde -16 165 -9 389 -12 285 -28 697 74 481

Kvartalsvis resultatutveckling 
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Koncernens förändringar i eget kapital i sammandrag 

   

Alla belopp i KSEK 2023-09-30 2022-09-30 2023-06-30 2022-12-31

Ti l l gångar

Immateriella anläggningstillgångar 68 960 71 881 69 589 70 847

Materiella anläggningstillgångar 17 969 17 679 15 855 16 401

Finansiella anläggningstillgångar 2 299 2 628 2 335 2 315

Varulager 11 319 13 011 13 383 11 511

Kundfordringar 10 673 9 802 6 818 14 229

Övriga fordringar 15 621 6 625 6 482 8 420

Likvida medel 13 024 79 472 29 119 50 689

Sum m a ti l l gångar 139 866 201 098 143 582 174 413

Eget kapi ta l  och skulder

Eget kapital 92 083 149 634 101 327 126 293

Långfristiga skulder 24 388 20 874 21 954 21 120

Kortfristiga skulder, räntebärande 1 261 1 307 696 1 195

Leverantörsskulder 3 344 9 297 2 020 6 671

Övriga skulder 18 789 19 986 17 585 19 134

Sum m a eget kapi ta l  och skulder 139 866 201 098 143 582 174 413

Alla belopp i KSEK 2023-09-30 2022-09-30 2023-06-30 2022-12-31

Ingående balans 126 293 124 972 126 293 124 972

Nyemission 0 74 662 0 74 662

Emissionskostnader hänförliga till nyemission 0 -5 581 0 -5 698

Totalresultat för perioden -34 210 -44 420 -24 965 -67 644

Utgående ba lans  92 083 149 634 101 327 126 293

Koncernens finansiella ställning i sammandrag 
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Not 1: Avser till övervägande del avskrivningar. 

  

Alla belopp i KSEK Jul-Sep 2023 Jul-Sep 2022 Jan-Sep 2023 Jan-Sep 2022 Jan-Dec 2022

Rörelseresultat -8 748 -12 611 -34 283 -46 644 -68 217

Justeringar för icke kassaflödespåverkande poster                                Not 1 1 609 1 843 4 500 4 905 7 733

Finansiella poster -450 -300 -1 223 -91 -529Employee options 0 0
Kassaf löde f rån den löpande verksam heten f öre f örändringar i  

rörel sekapi ta l
-7 589 -11 068 -31 006 -41 830 -61 014

Förändringar i rörelsekapital -8 403 5 034 -6 680 4 097 -4 428

Kassaf löde f rån den löpande verksam heten -15 991 -6 035 -37 686 -37 733 -65 441

Förvärv/Avyttring av materiella anläggningstillgångar -48 -577 -362 -3 114 -3 717

Kassaf löde f rån investeringsverksam heten -48 -577 -362 -3 114 -3 717

Nyemissioner 0 74 662 0 74 662 74 662

Emissionskostnader hänförliga till nyemission 0 -5 581 0 -5 581 -5 698

Upptagna/Amortering lån -125 12 012 209 19 546 19 276

Kassaf löde f rån f inans ieringsverksam heten -125 81 093 209 88 627 88 241

Sum m a periodens  kassa f löde -16 165 74 481 -37 838 47 780 19 083

Likvida medel vid periodens ingång 29 119 4 968 50 689 31 619 31 619

Omräkningsdifferens likvida medel 70 23 174 72 -13

Likvida  m edel  vid periodens  utgång 13 024 79 472 13 024 79 472 50 689

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 
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Alla belopp i KSEK Jul-Sep 2023 Jul-Sep 2022 Jan-Sep 2023 Jan-Sep 2022 Jan-Dec 2022

Rörel sens  intäkter

Nettoomsättning 13 041 15 240 33 278 30 363 46 354

Kostnad för sålda varor -8 999 -9 948 -21 480 -21 415 -30 061

Bruttovins t 4 042 5 292 11 798 8 948 16 292

Försäljningskostnader -5 196 -8 869 -18 149 -18 788 -31 726

Administrationskostnader -6 448 -5 211 -19 104 -17 450 -26 547

Forsknings- och utvecklingskostnader -1 673 -5 230 -10 642 -19 611 -27 674

Övriga rörelseintäkter 122 654 850 1 534 1 182

Övriga rörelsekostnader -74 -497 -588 -1 169 -1 238

Rörel seresul ta t -9 228 -13 860 -35 836 -46 536 -69 711

Resul tat f rån f inans iel la  poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 19 142 302 586 704

Räntekostnader och liknande resultatposter -358 -362 -1 327 -418 -872

Resul tat ef ter f inans iel la  poster -9 567 -14 081 -36 860 -46 368 -69 878

Skattekostnad 0 0 0 0 -196

Periodens  resul ta t -9 567 -14 081 -36 860 -46 368 -70 074

Moderbolagets resultaträkning 
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Alla belopp i KSEK 2023-09-30 2022-09-30 2023-06-30 2022-12-31

Ti l l gångar

Immateriella anläggningstillgångar 6 654 9 575 7 283 8 541

Materiella anläggningstillgångar 52 144 78 131

Finansiella anläggningstillgångar 18 452 18 648 18 452 18 452

Lager 8 859 9 605 10 737 8 437

Kundfordringar 10 247 9 200 6 516 13 704

Fordringar hos koncernföretag 380 6 680 2 002 2 585

Övriga fordringar 12 364 2 110 4 134 6 802

Kassa och bank 12 264 76 896 26 819 49 009

Sum m a ti l l gångar 69 271 132 857 76 022 107 662

Eget kapi ta l  och skulder

Eget kapital 26 257 86 940 35 824 63 117

Långfristiga skulder 22 088 20 380 21 779 20 875

Kortfristiga skulder, räntebärande 0 0 0 0

Skulder till koncernföretag 0 0 0 0

Leverantörsskulder 3 230 9 190 1 863 5 972

Övriga skulder 17 697 16 346 16 556 17 698

Sum m a eget kapi ta l  och skulder 69 271 132 857 76 022 107 662

Moderbolagets balansräkning 



 

 Enzymatica delårsrapport - januari-september 2023 17 

Enzymatica AB (publ), org.nr 556719-9244 
 

Till Styrelsen för Enzymatica AB (publ) 

 

Inledning 
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella 
delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för 
Enzymatica AB (publ), org nr 556719-9244, för perioden1 
januari 2023 till 30 september 2023. Det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta 
och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 
och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en 
slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga 
granskning. 

 

 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med 
International Standard on Review Engagements ISRE 2410 
Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd 
av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består 
av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är 
ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att 
utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga 
granskningsåtgärder. 

En översiktlig granskning har en annan inriktning och en 
betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt International Standards 
on Auditing och god revisionssed i övrigt har. De gransk- 
ningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör 
det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi 
blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle 
kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. 

Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning 
har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad 
på en revision har. 

Slutsats 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit 
fram några omständigheter som ger oss anledning att anse 
att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för 
koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisnings- 
lagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredo- 
visningslagen. 

 

Malmö den 7 november 2023  

Deloitte AB 

Jeanette Roosberg  
Auktoriserad revisor    

 

Revisors granskningsrapport avseende översiktlig granskning 
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